
8nlouva o poskytování s lužeb
elektronických kanmikací pro f i rami zákazn Iky č . 47081

(dále jen .,Smlouva") uzavřená podle zákona Č. lZ?/Z005 Sb., o dekcronických komun:kacich, ve znění pozdějších předpisů

mezi

l. Libli s.r.o., lČ: C45 93 33Z, šidem Dornych 486/47b. Trnicá, 617 OD Brno, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 90820
Bankovní spojeni: UniCredir Ban

na straně jedné (dále jen jako ,Poskytovatel')

a

Z. Střední škola Scrážnice, příspěvková ořganizace, lČ: 008 3? 385, sídlem J. Skácela 890, 69662 Strážnice

na straně druhé ldále také jako Ňčastnik"l

Předrět mlouvy
1. Předměcem céco Smlouvy je úprava práv a povinnosú smluvních stran při poskyrováni služeb elektronických komunikaci ldále jen ,Služby'),

prodeji a pronájmu zboží. Poskytovatel se zavazuje, za podmínek uvedených v téro Smlouvě, ve všeobecných obchodních podmínkách a
obchodních podmínkách jednothvých Služeb. poskytovat ÚČastníkovi Služby a zboží za zvýhodněných podmínek a v rozsahu uvedeném ve
Specifikaci obie'dnaných služeb, která jako příloha č. l cvoři nedílnou součásc réco Smlouvy ldále jen ,,Specifikace objednaných služeb").
ÚČascnik se zavážuje hradit cenu Služeb a zboží poskycnutých mu Poskytovatelem a plnit další povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Práva a povinnosti mluvních s t ran
l, Účastník se zavazuje poskycnouc Poskycovaceli veškerou součinnost nezbytnou pro zřízeni a řádné poskytováni Služeb.
Z Účastník se zavazuje plaric za poskycované Služby cenu uvedencu ve Specifikaci ob jednaných služeb, příp. ceny dle planého Ceníku služeb

Poskytovatele, jestliže takové služby nejsou uvedeny ve SpeciFikaci ob]ednaných služeb, a co na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví téco
Smlouvy, případně jiný účet, který za tímto účděm Poskytovatel Účastníkovi sdělí.

l. Konraktni osoby Účastníka:
Kcntaktni osoby

Jméno a při|men|':
Funkce ve společnosci:

Telefon:
Email:

Jméno přijmeni:
Funkce ve společnosti:

Telefon:
Email:

Z. Kontaktní osoba Poskycovacele:

Telefon: "· ,
PEmaíl:

1



IV.
Doba trvání snlouvy

1. Taco Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců. (dále jen ,,Sjednaná doba").
2, Při skončeni Smlouvy před uplynuMm Sjednané doby ze scrany Účasrnika, je Účastník povinen uhradit Poskycovareli smluvní pokutu ve výš'

3oUčcu měsIčnIch paušálů do konce Sjednané doby a rozdíl mezi zvýhodněnou a standardní cenou za instalaci služby.

V.
Sankce a pokuty

1. Účastník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskyrovacele přenechac Službu nebo čásc do užíváni třeri osobě vyjma
svých zaměstnanců, vždy však v rámci jediné prostorově oddělené čásci domu (bytu, kanceláře, provozovny. apod.). V případě porušeni této
povinnosti je Poskycovatel oprávněn požadovar po Účastníkovi zaplaceni smluvní pokuty ve výši 10.000,- KČ za každé jednochvé porušeni této
povinnosti.

2, V případě ukončeni Smlouvy je Účastník povinen vrátit Pcskyrovaceh veškerá Poskytovatelem mu poskycnucá zařízeni do 30 dnů, pokud byly
ke dni ukončení Smlouvy ve vlascnictvi Poskyrovatele. V případě porušeni této povinnosci je Poskytovaeel oprávněn požadovat po Účastníkovi
zaplaceni smluvní pokuey ve výši 3.500,- Kč. V případě. Že účastn|'k cakové zařízeni nevrátí Poskycovaeeli ve stavu, v jakém jej od Poskytovatele
převzal s pňhlédnutim k běžnému opotřebeni, je povinen nahradit Poskycovaceli škodu, kcerá mu tím vznikla.

3. V případě porušeni některé z povinnosti sjednanýQh v čI. 8.2. všeobecných obchodních podmínek je Poskytovacel oprávněn požadovat po
Účastníkovi úhradu smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každé jednodivé porušeni povinnosti.

Ĺj. V případě prodlení Účastníka se zaplacením ceny za SluŽby po dobu delší než 30 dnů, je Poskymvatel oprávněn požadovat po Účastnikoví
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení až do zaplaceni.

S. Smluvní pokucy jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne doručeni faktury ldaňového dokladul na placbu smluvní pokuty. 2ap!acenIm smluvni pokucy
není dotčeno ani omezeno právo Poskytovatele na náhradu škody.

VI.
Závěrečná u jednání

l. Práva a povtnnosu smluvních stran při poskycováni služeb dle této Smlouvy se řidl touto Smlouvou, Specifikaci ob jednaných služeb,
Všeobecnými obchodními podmínkami ldále jen ,,VOPJ, podmínkami vybrané služby, Podmínkami zpracováni osobních Udaju a platnými Ceníky
Poskycovace|e, které jsou nedílnou součásci céco Smlouvy. Účascnik prohlašuje, že se seznámil s cěmito dalšími dokumency, kcerými je dán
obsah této Smlouvy a se kterými Cimco souhlasi. Pokud dojde k rozporu réco Smlouvy či Specifikace objednaných služeb s VOE', má přednost
obsah této Smlouvy a Specifikace ob jednaných služeb.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosci okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosci dnem zveřejnění v Regiscru smluv.

3. Tuto Smlouvu je možné měníc pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků k této Smlouvě, podepsaných oběma
smluvním stranam. Timco uscanovenim není dotčen ČI. 6 VCP.

Li. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou 12) vyhocovenich, z nichž každá smluvní scrana obdrží po jednom (l) vyhocoveni.

5. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že maji plnou způsobilosc k právním úkonům a tato Smlouva je projevem jejich svobodné a váŽně míněné
vůle a že nebyla uzavřena v Usni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz coho přípojůji své vlascnoručni podpisy.

Přílohy: č. 1 Specif i kače objednaných s luZeb (100/10(M 1:1)

Dačům a místo podpisu: 28 um
Jméno př'jmen' Ing

Pozice: ak
Libli s.r.o.

0 0 ® SIdlo: Dornych486/4
617 00 Bŕno

b

Pobočka:
jiřího z Poděbrad 12
686 01 Uherské Hrad
it: 04593332 DIČ: CZ

Podpis za Posk



M

.,_ ..

Příloha č. 1 ke Sŕnlouvě o poskytováni služeb
elektron ických kanmikací pro f i ranní zákazn Iky č. 47081

Specif ikace objednaných služeb - Připojení k internetu

tť 'e *±-wee · Specihkace obiednané služby č. 1 - Připojeni k internecu
Název služby: Linka 100/100 Mbps

Adresa umistěni služby J. Skácela 890, Strážnice
ŠLA: Scandard 99,5 %

Ostarni informace o službě: aAregace 1.1
Jednorázová cena za zřízeni služby: O,- KČ

Měs|'čni cena služby: 699O,-KČ

1=aä", Doplňkové služby
Počet veřejných IP adres: 3 Cena celkem: v ceně služby

Zvýšené šla: - Měsíční cena služby: v ceně služby
% + 80.251.247.152 , 80251247.153 , 80.251.247.161

Seznam veřejných ip adres

Všechny uvedené ceny jsou bez DPH

Dačům a misco podp e
Jméno, přijm

Poz

Libli s.r.o.
0 ® Sídlo: Dornych48bh .. ,6,7008,no

Pobo"ka:
jmho zpodébrad
686 01 Uherské H



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Všeobecné obchodní podmínky společnosä Libh s r.cj_, lČ" 04593332, DIČ: CZO4593332, sídlem: Dornych 486/47b, Trnicá 61? (JO Brno,
zapsané u Krajského soudu v E3rně, oddíl C, vkjžkä 90820

V Ekně dne l, l. 2019 Znění Uänné od l. l. 2019

1.

1.1

1.2

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Podie těchto Všeobecných obchodních podmínek pro poskytováni služeb elektronických komunikaci (dále jen .VOP"} vydaných
spokčnosci Libli s.r.o., lČ: 04593332. DiČ: CZOG593332, sídlem: Dornych 48ó/47b, Trnieá, 617 OD Brno,, zapsané u Krajského soudu
v Srně. C, vbžkä 90820 ldále jen .Poskyeovacel"), se řidl poskycováni veřejně doscupných služeb e|ekcronlckých komumkaci a
souvisejících služeb [dáte jen .Služby") prosúedn[ccvÍm veřejných šIci e|ektron?ckých komuntkaci {dále jen .Sitě").
Poskytovatel poskytuje na území České republiky cyco SluŽby:

a) služba připojení k tncernetu:

b) služba Libk TV (provozováni celevizrrtho vysílá ni proscřednictvim př|poleni k IPTV);

c) VOP {např. telefonování prostřednicuvim připcjeni k internew);

d) služby vlrcuálni cetefonni úscředny:

e) mobilní telef mni služby.

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

Mimo základni Služby může Poskycovacd poskytovat i doplňkové Služby dle akmálni nabídky Poskyccvacele, kceré jsou uvedeny
v Cenících Poskycovaeele uveřejněných na nreřňemvých stránkách Poskytovatele www,lib!i.cz {dále jen .Ceníky").

Někceré Služby keeré lze uživac prostředmccvim Sieě poskycovare!e, neposkyeuje Účastníkovl Poskytovatel, ale jíné sUbíekůy, a co za
podmínek, které s cěmico subjekty sjedná sám Účasenk O com, že jde o službu eřeei strany, má třecí sřrana povinnosc inťormovac
Účastníka neipozději v okamžiku užiei Služby. Za kvalicu Služeb cřecich stran odpovídá tŕeei strana Fbskytovace! CimCo Účascnika
společně s poskytovaceli Služeb cřecich suan informuje, že veškeré pohledávky. které vzniknou cřeti straně za ÚČastníkem v případě.
že Účasuúk využ|je Službu třetí strany, přislušná třecí scřana vždy postupuje Poskytovateli, který je Účastníkovi může vyúčcovat a
v případě. že je Účastník neuhradi, může je po ÚČ3scnikovi vlasCnkn jméněrn a na vlasem' účet vymáhač.

Poskyeovarel poskytuje Služby na základě Učasenické smlouvy o poskycování služeb elekrronckých komunikaci ldále jen .Smlouva").
Tyto VOP Cvoři vždy nedilnou součást Smlouvy. Ceny za jednodivé S lužby, ceny za nájem Zařizeni jsou obsaženy ve Smlouvě nebo
v Cenících. V Cenících může býc uvedena nabídka servtsnich a dalších služeb.
.Účastníkem" se pro účely těcheo VOP rozumí ten, kdo uzavře Smlouvu za účelem užíváni Služeb. .Zájemcem" pak cen, kdo zaháji
s Poskytovatelem jednání q uzavření' Smlouvy.

.Kliencským zařízením" se PrO účely těchto VOP' technické zařizení, prostřednictvím kCěréhO je poskytována služba
Poskycovacele (např. zařízeni PrO bězdríXový příjem internetu umístěné na střeše. hraniční router připojený ke Koncovému bodu Sicě
Poskycovaceb}.

.Koncovým bodem Sitě" se rozumí fyzický spojovací bod. ve kcerém je Účascmkoví poskycován PřiSCup k šlu a vc kcerém je
Účascnikovi poskytována Služba: v případě směrováni je cento bod určen specifickou sitovou adresou, která může být spojena
s číslem nebo se jménem Účascnika

.Koncovým zařizenim" se pro účely těchco VOP rozumí zařízeni, kceré je phpojeno na Khentské zařízeni a prostředncrvím kterého
Účastník užívá službu Poskytovacele (näpř. se>top box, celefonni přistroj].

.Spotřebitelem" je každý člověk, kcerý mimo rámec své podnlkate!ské čmnosci něbO mimo rámec samostatného výkonu svého
povoláni uzavírá smlouvu s podn?kacelem nebo s nim jinak jedná.

Y
i



1.11
1.12

2.

2.1

2.2

.Zařízením" se pro účely cěchco VOP rozumí Koncové zařízeni a Klientské zařízeni společně.

.ZEK" se prO účely těcheo VOP rozumí zákon Č. IZ7/áX)5 Sb., o elekcrontckých komumkacich a o změně někcerých sowisejicich
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů.

UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

Návrh na uzavřeni Smlouvy na základni SluŽbu (dále jen .Návrh Smlouvy"] musí obsahovat nálež|costi obsažené ve vzoru Smlouvy
určeném pro zřízeni vybrané Služby (dále jen .Vzory Smlouvy"). Vzory Smlouvy jsou dostupné na pobočkách Poskytovacele a na
incernetových stránkách poskycovacele wwW.hbh,cz (dále jen Jnternecové scránky').

Obsah Smlouvy tvoří ljstanoveni uvedená:

a) ve Vzdfu Smlouvy a Specifikaci objednaných služeb:

b) v podmínkách zvláŠCnich nabídek:

C) v podmínkách Účastníkem zvolených konkrétních Služeb {např. Podmínky služby připojeni k internetu):

d) v placných Cenících;

e) v Podmínkách zpracováni osobních údajů Účastníků:

FI v placných VOl":

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

g) v dalších dokumentech, na které bude Účascnik upozorněn s čim, že všechny cyco dokumenty Účastník nalezne na
lncemetových stránkách.

V případě rôzpéru mezi jednodivými dokumenty má přednost ten dokument: který je uveden v předchozím odstavci dřive v pořadí než
cen, s:e keerým je dokument v rozporu.

Zájemce vyplní a pocfepiše (Či jiným prokazacelným způsobem mcenuzuje) Návrh Smlouvy. V Návrhu Smlouvy Zájemce uvede následujici
údaje:

· Právnická osoba uvede: obchodní Mmu nebo název, lČ, DIČ. sídío, popř sídlo organizační sloŽky na území ČR. jméno, přijmeni.
celefonni číslo a email osoby oprávněné jednaE jménem této právnické osoby;

· Podnika jici Fyzická osoba uvede: jméno a příjmení, popř. obchodní firmu, lČ, DIČ, misco podnikáni, druh a číslo průkazu COtoŽnosti.
celefonni číslo a email:

" Nepodnikájici fyzická osoba uvede: jméno a přijmeni. datum narozeni, rodné Čisto, bylo-li přidělena bydliště, druh a číslo průkazu
cQcožnosu, celefonni číslo a email

V zájmu právni jiseocy je nezbytné, aby Zájemce prokázal správnost svých idencifikačnich údajů uvedených v NávThu Smlouvy
předložením svých platných dokladů totožnosti. Pto oento účel Zájemce, resp. Účasrnik souhlasí, aby Poskytovacel po dobu platmosEi
Smlouvy a vzcahů z ni vyplývajicich uchovával opis či eěktronický OPiS jeho identifikačních údajů. Totéž placi l pro případy změny
ídenuftkačnich údaµj Účascnika.

Při !ednáni o Smlouvě může býc Zájemce, resp. Účastník zastoupen ria základě plné mocí. V zájmu ochräny práv ÚčasEnika před
zneužtcim, požaduje Poskytovatel doloženi plné mocí s úředně ověřeným podpisem.

jsou-li splněny veškeré pOdmínky nutné pro uzavřeni Smlouvy, Poskycovatel Zájemcem předbžený Návrh přijme a Smbuvu se
Zájemcem uzavře.

Zájemce může požádat q uzavřeni Smlouvy rovněž distančním způsobem, mimo obchodní prostory. ej. např. celefonícky.
prostřednictvím lnternecových sEtánek, s obchodním zástupcem, či jiným vhodným způsobem. Uzayiráni $m|uy..¢,im¢o .zpŮSobl?m, .Si?
platnými Obchodnimi podminkami zásdkového obchodu Ltbli-

Z



2.8 Poskycovacel předložený Návrh odmicne a Smlouvu se Zájemcem neuzavře, zejméňa pcikúd Zájemcě:

· 'imyslně uvedl nesprávné osobní či idenufikačni údaje;

· uvedl neúplné osobní údaje nebo identifikačni údaje. anebo v rozporu s odst. 2.4 nedodá! doklady prokazujici správnost
uvedených Udajů;

· neplnil nebo neplni své závazky vůČi Poskytovateli nebo jiným subjekeům nebo lze důvodně předpokládat; že cakové závazk'ý
nebude plnie:

· nesložil u Poskycovacele pcžadavané kauce (jisctny) v souladu s 3ktuálniml Cenky;

· odmid zřízeni Služby podle cechnických podmínek definovaných Poskycovaedem

· vscoupil do likvidace, bylo u něj zahá jeno insolvenčni řízeni, nebo návrh na zahájeni insolvenčniho řízeni byl zamicnuc pro
nedostatok majecku nebo byla u něj zahájena exekuce.

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

3.1

3.2

Smbuva se uzavírá na dobu sjednanou mezi Účastníkem a Poskycovaceiem ve Smlouvě. Není-li račo doba výslovně sjednána ve
Smlouvě, pak placi, že Smlouva byla uzavřena na dobu neurčicou. Smlouva nabývá placnosci a účinnosci dnem podpisu Smlouvy oběma
smluvním stranami.

je-h Smlouva sjednána na dobu určitou, mformuje Poskyeovacel Účascnika způsobem, k¢erý Si zvohl pro zasíláni vyúčcování Služby, a co
nejdřtve 3 měsíce a nejpozději 1 měsíc před uplynutim účinnosu Smlouvý spdnané na dobu určtcou, o bližicim se ukončeni Smbuvy a o
možnostech jejího prodlouženi. Pokud Účastník neudělí svůj prokazatelný souhlas s prodloužením Smlouvy ria dobu urČitou, přechází
Smlouva aucomamcky na dobu neurč:¢ou, Trvá-li Účastník na ukončeni Smlouvy na dobu urČttou bez toho, aby se prodlouŽik na dobu
newčicou. je eřeba alespoň 1ô dni před uplynutim sjednané doby pIacnosci Smlouvy CLilO skucečnosc prokazaceiným způsobem sdě!ic
Poskytovaceh.

4.

4.1

UKONČENÍ SMLOUVY

Smlouva zaniká:

a) na základě dohody mezi Účastníkem a Poskycovateiem:

b) výpovědi ze scrany Účastníka či Poskycov3ce|e:

cl odsFoupenim ze scrany Účasrnika či PoskyFova[ele:

d) smrti nebo zánikem Účascnika nebo Poskytovatele.

4.2

4.3

Paskycovacel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 30 dni, která započne běžet dnem následujicim po doručeni
písemné výpovědi ÚČastníkovi, pokud:

a) Účascnik ve lhůtě sphcnosti Rezap|aci| cři po sobě jdouci Vyúčeovánl nebo pokud je Účascnk v prodkni s úhradou jakéhokoh
peněžitého dluhu vůči Poskytovateli po dobu delší než 90 dnů:

bj Účastník vscoupd do likvidace, bylo u něj zahájeno insolvenčni řízeni. nebo návrh na zahájení insolvenčniho řízeni byl zamítnut
pro nedoscatek majetku nebo byla lj něj zahájena exekuce:

C} Účastník úmyslně uvedl nesprávné osobní či identifikační úckíje nebo uvedl neúplné osobní údaje nebo ideritif ikačni údaje:

d} nastane-li někcerá skutečnost uvedená v ČI. 9.1 a 9.2 cěchcci VOP.

ÚČastník je oprávněn Smbuvu kdykoli vypovědět bez udáni důvodu s výpovědní dobou 30 dní, která započne běžet dnem nádedujicim
po doručeni písemné výpovědi Poskycovaceh, výpověď je moŽné podac pisemně na kontaktní adresu poskyrxwatele, osobně na

3



4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

kterékoli pobočce F'oskycovatele nebo prostřednictvím elektronického rozhraní určeného pro přistup ÚČastníků na lncernetových
scránkách.

Účastník může Smlouvu vypověděc bez sankce v připadč jakékoli změny zákonných náležitosti Smlouvy medených v § 63 odst. 1 písm.
C) až P) a r} zákona č 127/2005 Sb., o elekcronických komunikaoich, ve znění pozdějšich předpčsů. V takovém případě je výpověď účinná
ke dni nat:ýei účinnosti céco změny. O cěchco změnách bude Účastník Poskytovatelem vždy předem tnformován v soutadu s platnými
právními předpisy,

Pokud byla Smlouva uzavřena pomoci prostředků komumkace na dálku nebo mimo prostory obvyké k podnikáni. je ÚčasEnik oprávněn
od Smlouvy odstoupit bez udáni důvodu do 14 dnů ode dne uzavřeni Smlouvy. Odstoupí-li Účastník od Smlouvy a Poskytovacei již začal
poskytovat na výslovnou žádost Účastníka Službu, je Účastník povinen uhradit Poskytovateli cenu nebo její poměrnou čásc za
poskycnucé plněni. Odstoupeni je možné podac písemně na koncaktni adresu Poskycovacele, proscředniccvim e|ekETomckého rozhraní
určeného pro přiseup Účastníků, případně osobně na kterékoli pobočce Poskyto'vacele. V případě odstoupeni od Smlouvy nese
Účascnik náklady spoPné s navrácením zboží, Účastník odpovídá za sníženi hodnoty zboží. které na vraceném zboží vzniklo v důsledku
nakládáni jinak. než je nutné s ohledem na ieho povahu a vlascnosci.

Účasenik může od Smbuvy odstoupit z důvcdu nedoseupnosci poskycované SluŽby prokazacelně způsobené Poskycovacelem po dobu
delší než 10 pracovníCh dnů, jestliže Poskytovacel překážku dostupnosci poskycované Služby neodscrani ani ve lhůcě následujicich 10
pracovních dni od nahlášeni nedoseupnosci poskyeované Služby. Služba se nepovážuje za nedoscupnou v případě chyby na Zařízenich
Účasmíka, poruchy Zařízeni Účascnika, poruchou mimo technické zařízeni Pcskycovatele Iej. mimo sféru vlivu p'osky[ovaee|e| a
z důvodu skucečnoscí uvedených v ČI. 9.1 a 92 cěchco VOP. Odstoupeni je úČinné okamžikem doručeni písemného oznámeni o
odstoupeni Poskytovateli,

Poskytovarel je oprávněn od Smbuvy ôdscoupit v případě, že je Účascnik v prodlení s úhradou ceny za Službu po dobu delší jak 90 dni.
OdstoupeM je účinné okamžikem doručeni písemného oznámeni o odstoupení Účastnikovi.

Umreim Účastníka - spotřebicele bude Smlouva ukončena. Umrú je vždy potřeba doložíc úmrrnim hscem Účaseníka.

Smlouva konči přeneseňkň telefonního čísla v případě. že v souladu š Obchodními podminkamt prO přeneseni čísla Účastník požádá
Poskytovatele o přeneseňi svého čísla do jiné odpovídájici sitě.

4.10 l po ukončeni Smlouvy nadále přetrvávaji prává a povinnosci, u nichž je zře jmé, že nemáji ukončením Smlouvy zaniknouc, např. povinnost

zaplatíc dlužné Čáscky, smluvní pokuty a úhrady Či ujednáni o volbě práva a rozhodováni sporů. Po ukončeni Smlouvy je Účastník
povinen vrátit Poskycovateli do 10 dnů od ukončeni Smlouvy vše, co je ve vIastnictvi Posky[ovace|e, a co ve scavu odpovidajícimu
běžnému opocřebeni, jinak odpovídá za škodu, kCěrá rim Poskytovateli vznikla. Účascnik odpovídá za sníženi hodnoty Zařízeni, které na
vréíceném Zařízeni vznikb v důsledku nakládáni jinak, než je nucné s ohledem na jeho povahu a

5.

5.1

ÚHRADA ZA PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY SJEDNANÉ NA DOBU
URČITOU

5.2

V případě ukončeni Smlouvy sjednané na dobu určitou ze s'crany Účascnika kcerý je spocřebicelem, nebo ze strany poskyecvacele,
bylo-k důvodem ukončeni porušeni povlnnosu dle ČI. 4.2 Účastníka, kce'ý je spotřebicelem, před uplynutím doby, na kterou byla
Smbuva uzavřena, ať již výpovědi, nebo dohodou smluvních stran, čiňi v případě Smlouvy uzavřené se spocřebicelem úhrada za
předčasné ukončeni Smlouvy jednu pětinu soUčtu měsíčních paušálů zbývaiicich dc konce sjednané doby ervám Smlouvy nebo součet
iedné pěčíny soUčcu minimálního sjednaného měsíčního plněni zbývajícího do konce sjednané doby crváni Smlouvy a rozdíl mezi
standardni' a zvýhodněnou cenou lnstdace/Akuvace nebo Zařlzeni, kceré byle Účascnikovl poskycnuto za zvýhodněných podmínek.

v případě ukončeni Smlouvy sjédnané na dobu určimu ze scrany ÚČastníka. který není spotřebieelem. nebo ze scrany Poskycovacele,
bylo-h důvodem ukončeni pomšeni povinncsti Účastníka před uplynuu'm doby, na keerou byla Smlouva uzavřena, at již výpovědi, nebo
dohodou smluvních stran, Činí výše úhrady za předčasné ukončení Smlouvy součet měsíČních paušálů zbývajících do konce sjednané
doby crváni Smlouvy nebo součet minimálnich sjednaných měsičních plněni zbývajících do konce sjednané doby crváni Smlouvy spolu

Li



s rozdílem mezÉ scandardni a zvýhodněnou cenou inscaáce/Akcivace nebo Zařízeni, kceré bylo Účascnikovi poskytnuco za
zvýhodněných podmínek

6. ZMĚNA SMLOUVY

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Učastník je oprávněn požádat Poskycovatele o změnu Smlouvy, a co písemně, nebo jsnýrň Poskycovacelem aktuálně nabízeným
způsobem lee|efon!cky. přes |ncernecové šeránky). Poskyeovacel se, dle vhsu-iiho uváženi, může vzdát požadavku písemné formy
žádosu o zrněnu Smlouvy. V takovém případě bude změna provedena na základě idenuňkace Účastníka

äudou-h splněny veškeré podmínky prO změnu Smlouvy, PQ$kytevacel změnu Smlouvy schválí a provede. bude-li co cěchmcky, časově a
procesně možné. nejpozději od počáeku nejbližšího zÚčujvacho období. v případě. kdy nebudou splněny veškeré podmínky pro
provedéni změny, informuje Poskytov3ce| o céco skuceČnosci Účastníka

Účasenik je povinen bez zbytečného odkladu informovae Poskycovatele o změně svých údaiů uvedených ve Smlouvě nejpozději do 15
dnů ode dne. kdy caková změna nascala. a současně ji doložíc dokladem prokazujicim čučo změnu. Změnou údajů se rozumí zejména
změna jména či příjmení, obchodní firmy, změna dokladu cotoŽnosti, změna bydliŠtě, sídla či místa podnikáni, změna korespondenční
adresy, lČ. DiČ. změna skůcečnoscL zda je plátcem DPH, změna kontakeniho eekfonniho čísla nebo emadu nebo změna koncaktni
osoby.

Poskycovacel je Oprávněn v odůvodněných případech podmimc provedeni změny Smlouvy složením či navýšením jisuny, úhrädou všech
pohledávek Poskycovacele za Účastníkem. nebo oběma uvedenými požadavky současně.

Poskytmvatel je oprávněn měníc. doplňovac a rušič jednochvé dokumency cvořti smluvm podminky při změně cechmckých. provozních,
obchodních nebo organizäČnich podmínek nä scraně Poskytovaceé nebo na Crhu pciskycováni služeb elektronických komunikací, jakož
l z důvodu změny obecňě závazných předpisů Poskycovacel je povinen uveřejmt informace o cěchto změnách v každé své pobočce a
na lncemecových scránkách. Zároveň je poskycovaeel povinen informovat Účascnika o uveřelněni |nŕ'ormaci o změnách Smlouvy.
Poskycovacel je oprávněn měnit smluvm podmínky v částech cýkajícich se eěchco oblasti smluvnich ujednáni:

a)

b)
C)

d)

e)

f}

g)

h}

j|

l)

k)

Ĺ)

ce'iy Služeb:

způsobu a podmínek vyúčtováni Služeb;

podmínek 8 výše úhrad a placebnich uansakcr

způscb, rozsah, paramecry a podmínky poskycováni Služeb:

rozsahu práv a povínnosci Účascnika a Poskycovatele'

způsob a podmínky uphtněni a vyřízéni rekhmäcě'

odpovědnosc za Škodu:

doba trvání Smlouvy:

způsob ukončeni Smlouvy;

způsob doručováni Účascnikovi;

zpracováni osobních, idenuňkačnich, provozních a bkalizačnich ljdajů:

výhrady ve vzcahu k právním předpisům:

m) Umdnán| upravená právnimi přcdpísy Čí rozhodnucím soudu či správního orgánu:

n) rozsah možných jednosuanných změn Smlouvy či Služby ze strany Poskytovacele a způsob jejich oznámeni ÚČastnikOvj
včemě oznámeni možnosti od$roupeni od Smlouvy.

5



m

6.6

6.?

Poskµovarel je v souladu s ustanovenůn § 63 odsc. l písm r) a § 63 odsc. 6 ZEK povinen nejméně 1 měsíc před nabytím účinnosti
změny Smlouvy uveřejníc nformaci o tělo změně v každé své pobočce a způsobem umožňujicim dálkový přiscua Zároveň je
Poskytovacel povinen informovac Účascnika o uveřejněni céco informace-

Pokud se jedná o změnu náležttosci Smlouvy uvedených v § 63 odsc. I písm. c) až P) a r) ZEK, je Poskycovatel pov|nen informovac
Účasmika způsobem sjednaným ve Smlouvě rovněž o jeho právu ukončit Sdouvu ke dni nabyci účinnosu céeo změny, a to bez sankce.
jesthže nové podmínky nebudě Účascnik akcepeovat. |nformac| je Poskycovatel poviněn Účascnkovi sděltc způsobem. který Si
Účascnik zvolil pro zasíláni vyúčtování. Právo ukončíc Smlouvu podle cohoco uscanoveni nevzniká, dojde-li ke změně Smlouvy na základě
změny právni úpravy nebo v případě změny Smlouvy podle § 63 odsc. 5 ZEK. ej. kdy provedení eéco změny Smlouvy bude Posky¢ov&ce|i
uloženo příslušným správním orgánem.

7'. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

?.1 Poskyeovaeel se zaväzuje:

a) zřidic a poskytovac Účasrmikovi Služby v souladu s placnými právními předpisy a Smlouvou:

b) udržovac své Sicě v cakovém cěchníck&n a provozním stavu, aby umožňovaly poskytováni Služeb:

cl bez zbytečného odkhdu odsuařiovac závady vzniklé v Sicích či na z3řizenich Poskycovacele, nejpozději však do 5
kalendářních dnů, bude-h co technicky a provozně možné.

?.2 Poskycovacel je oprávněn:

a) požadovac od Účascnika sbženi jiscocy nebo jiné záruky na věškeré poskycované čí Účascnikem požadované Služby:

b) sCänovic pro poskycováni Služeb limicy, zejména finanční. kceré se budou vzcahovat zpravidh ke seanoveMmu časovému
období:

C) požadovat při koncakeu s Účastníkem jeho idenuf ikaci s ohledem na ochranu Účascnika,

d) ověříc zákonnými způsoby důvěľyhodnose zajěmcé nebo Účasenlka a jeho schopnosc plnič své závazky. s čimž Účascmk
podpisem Návrhu souhlasí:

el změnit uživacelské jméno. smluvně sjednanou IP adresu nebo přiscupové Kódy ÚČascnika z naléhavých cechmckých nebo
provozních důvodů ĺ bez souhlasu Účastníka. O cakové změně bude Poskytovacel Účastníka tnformovac co nejdřive a bude-h
to cechntcky možné, Poskytovacel sdělí změnu Účascnikoví nejpozději 5 dnů před jejím provedenim:

fl zavěse dodacečné způsoby ochrany ŠEě a Služeb, pokuC má Poskytovaeei za co. že zavedeni cakové ochrany je ve PrOSPěCh
Účascnika

8. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKA

8.1 Účascník )é cp'ávněn:

a) řádně Užňväc Služby, kCěré mu byly Poskytovacelem zřízeny:

b) ohlašovac poruchy Služeb písemně nebo eelefonicky na pobočkách Poskytovatele. a co každý všedni den v době uvedené
ň? lncemecových setinkách poskyeovatele na celefonnim čísle uvedeném ve Smlouvě či na lncernetových scránkách:

cl požádac Poskycovacele o sděleni informaci o Službách poskycovaných Ůčascnikovi, o jejich nascaveni, výši dlužné čáseky
apod. F'oskycovacel sdělí cakové infořmace pouze v případě. že Účascnik Splní podmínky idenufíkace seaňovené ze strany
Poskycovacele pro poskycováni cakových informaci.

Ľ)



8.2 Účastník je povinen:

8.3

a) neprovádět změny na Koncovém zařízeni, včecně koncového bodu Sicě, ani do těchto zařízení jakýmkoli způsobem
zasahovat. pokud nebude k comuto ze strany Poskytcvatele vyzván:

b) nezasahovat do nastaveni připojeni Účascnika do Sicě:

C) uživac Služeb pouze zcůsobem, kee'ý je v sodadu se Smlouvou VOP, podmínkám pro poskytováni konkrécni Služby
písemnými návody a ookyny. kce'ý němůže negacivně ovhvniC provOZ SiCě nebo kvalicu shižeb poskyeovaných jiným osobám:

d) Služby užívat pouze proscřednccvim zařízeni. která jsou schválena pro UŽlČl v České republice a k Účelu. kre'ý je v soú!adu
s planým právnimi předpisy a Smlouvou. Poskycovatel Si vyhrazuje právo určíc, že k užíváni Služeb proscřednlctvim určicých
kommikačnich zařízeni je Účascnik oprávněn pouze s předchozím pisěmným souhlasem Poskytovatele:

e) chráníc před ztrácou. odcizením a zneuž|eim přiscupové kódy. idenuffkačni klíče, PIN, PUK a všechny další kódy, kceré mu
Poskycovacel předal (dále jen .Kódy"):

n se na písemnou výzvu Poskycovaceie ze závažných důvodů souvisejicich s poskytováním Služeb osobně
k projednáni věci a řidič se v dané věci pokyny Poskytovatele:

g) Pokud je Zařízeni vlascniccvim Poskycovacele a Účascnik není vlastníkem objekcu ve kcerém mu bude Služba poskycována, je
povnen obscarac souhlas majEele obpktu prO mstdaci Zařízeni nutného k poskytováni Služby. Souhlas majieele může být
nahrazen prohlášením Účastníka o tom, že majitel vyslovil souhlas s inscalací. Tenco souhlas může ljýt uveden ústně. V
tomco přip3dě nebude vyžadován písemný souhlas majitele. Účastník je přímo odpovědný za veškeré závazky k majiceh
objekcu vzniklé v SQUV|S|OSCĺ s instalaci.

h} Účascmk se zavazuje se sěznámic se zásadami a manuály pro užNáni Služby nebo používáni Zařízeni.

íl Účascnik je povinen Poskycovateli umožníc prováděni prací souvisejicich s dodávkou Služby a s opravami, ůprävami, údržbou.
seřizováním, doplněním, změnou. přemístěním. revlzi, měřením Či demontáži apod. Zařízeni v prostorách místa inscalace. resp.
místa Koncového bodu Sitě. Pokud výše uvedené nebude Poskytovateli ze scrány Účastníka umožněno. není Poskytovarel
povinen plnit své povinnosei vyplývajici ze Smlouvy a z těchco VOP, případně je oprávněn Účascnika odpoµr a zabráníc
využíváni Služby podle Smlouvy. Účastník je povinen i po čuto dobu hradíc Poskycovateh sjednanou cenu Služby.

Účasenik je povinen přijmouc veškerá pocřebná opacřeni k ochraně svých bezpečňosenich prvků |zelména hesel Či Kódů). v případě
důvodného podezření na jeµch prozrazeni íe povinen je nepředeně změnit. V případě, že Účastník zjisti zcrácu. odcizeni či zne|jžlci SIM
Karry. Zařízeni nebo kterékoli své Služby nebo svých bezpečnosenich prvků, je povinen o téco skueečnosu neprodleně informovac
PoskytovaEeíe. který v co ne|kratši možné době po přijeu Účastníkova oznámeni učini opatřeni k zamezeni oznámeného zneužiti. Za
škody vzniklé v důsledku takovéto ztráey. odcizeni či zneužjci odpovídá Účascnik.

9. OMEZENÍ NEBO PŘERUŠENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

9.1 Poskycovatel je oprávněn na dobu nezbytně nucnou omezc nebo přeruŠc poskycováni Služeb, a co:

a) ze závažných cechnických nebo provoznich důvodů, zejména hrozí-h závažné sniženi bezpečnosci a incegncy Sitě v důsledku
poškozeni nebo zničeni elektronického komunikačnho zařízeni:

b) v případě krizových scavů, zejména v případě brarmé pohotovosci scáúj. živelních pohrom, ohroženi bezpečnosti séátu čb
epidemti:

C) na základě zákona ncbo rozhodnuti soudmho či správního orgánu;

d) je-li důvodné podezření, že ÚČastník nebo třetí osoba proscřednlccvim Zařízeni Účastníka zneužíval nebo zneužívá Služeb.
nebo uŽívá Služeb způsobem, kcerý může negativně ovhvmc provoz Sitě čt jakékoh její čásu, Rebo kvahcu Služeb, příp.
závažným způsoběm zasahuje do práv dalších osob. Zneužívánim Služeb se rozumí i UžÍvÉĹnĹ Služeb v rOZPOrů S cěmiúj VQP,
podmínkami pro poskytováni Účascnikem zvolené Služby nebo Ceníkem. Poskycovatel je oprávněn monicorovat provoz Sitě.
aby zjistil či prověřii zneužiti Služeb.

?



9.Z

9.3

9.4

9.5

10.

Poskytovacel je oprávněn, s výµmkou uskutečňováni vdáni na čísla Usňového voláni, okamžľcě omezíc či přerušíc poskycováni Služby
v případě, že Účascnik l přes úpozorněnt

a) neuhrädi řádně a včas Vyúčtováni a neučlni cak ani dodacečně do ľ eýdne od doručenf upOzoměni ze scrany Poskycovacele
na nezaplaceni ceny (za prokazacelné doručeni upozorněni na nezaplacenj ceny F považována cakě SMS nebo e-mail):

b) pokud vznikne podezření, že Účastník uzavřel Smbwu na základě nepravdNě uvedených údajů nebo pokud zneužívá Službu:

c) porušuje-h Účascnik podmínky stanovené Smlouvou podseacným způsobem (např. pokud užívá neschválené zařízeni či jinak
ohrožuje bezpečnosc čí mcegritu sitě Poskycc}vace|e}:

d) z cechmckého zařízeni Účascnika jsou rozesílány viry či SPAM zprávy nebo činěny DDOS úcoky na technická zařízeni
Poskytovacele či cřecich scran, bez ohledu na to, zda k čemu došb z vůle Ůčascnika nebe v případě zneužiti cechnického
zařízeni Účascnika cřeti osobou:

e) nejsou-h splněny podmínky nezbytné pro Co. aby Poskytovatel mohl Účascnikovi Službu poskycovac.

ÚčasEnik bere na vědomi. že Poskycovatel je oprávněn dočasně zamezic aktivní příscup ke Službě j bez předchozího upozorněni
Účascnika coliko na základě vIasmiho zjišcěni 7oskytovacele. Poskycovaeet je však povtněn o skutečnosci dočasného zamezeni
akuvniho přístupu ke Službě mformovac Účascnika. a co celefonicky, emadem, zasláním SMS zprávy, zobrazenim zprávy na zařízeni
Účascnika nebo jiným dohodnutým způsobem. V případě, že došb k zamezeni akuvniho přisujpu ke Službě z důvodů na straně
Účascnika. je Účastník povinen i po čUtO dobu hradíc cenu Služby v plné výšL

Poskytoväcel přeruší poskycováni Služby v případě úmru Účasenika na žádosc osoby. která dobži úmrtní list Účascnika.

Poskytovatel je pro případ obnoveni aktivního přístupu ke Službě oprávněn účcovac Účascnikovi cenu za znovuzapojéni služby ve výši
dle Ceníku. Uhrazeni ceny za znovuzapojeni služby je podmínkou pro obnoveni akcivniho přiscupu ke Službě a v případě jejího neuhrazeni
Po$kytovateh nevzniká povlnnost obnovíc aktivní přistup ke Službě.

CENA, VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBÍ PODMÍNKY

10.1 Cena za Službu placenou Účascnikem Poskycovaceb se skládá z i) ceny |n$ta|ace Služby, It) ceny za poskycováni Služby. iii) ceny za

znovuzapojení Služby (společně dále jen .cena za Služby").

10.2 Cenu za Služby Poskycovacel účcuje Účascnikovi dle platných Ceňíků a Účascnik je pownen jě řádně a včas hrädit. Cenu z3 Službu
začne Poskycovarel Účascnikov! účcovac dnem akuvace zvolené Služby. Ceny za Služby cřeúch scran Účtuje Poskycovaeei Účasenikovl
dle podmínek scanovených pro př's|ušnou Službu cřeel scrany.

10.3 Cena ínscdace Služby je cenou jednorázovou, kcerou je Účascnik povinen uhradit Poskytovateli nejpozděµ při podpisu Smlouvy. pokud

nebude smlouvou scanoveno jinäk.

IDA Cena za poskycováni Služby je pravidelnou opakující se placbou v ineervalu zúčcovaciho období. kcěrým je. není-li ve Smlouvě výslovně
ujednáno jinak, l kalendářní měsíc. Vždy po skončeni zúčcovaciho období Účascnikovi Poskytovacel vyscavi Vyúčcováni s ná|ežieo$rml
daňového dokladu (v texcu cakě jen .Vyúčtováni" č! .Faktura"). kEeré obsahuje cenu poskycnucých Služeb a jiné částky, na které má
Poskyrovacel nárok (např. vrátná kauce čí sjednané smluvní pokucyl.

10.5 Pokud někeerou z poskycnucých Služeb není moŽno vyúčtovaE ve Vyúčcováni za zúčcovaci období, v němž byla Služba poskytnuca.
vyúčtuje ji poskycovarel Účasmikov| v nejbližším možném následujicim Vyúčcováni.

10.6 Pokud se Účastník s Poskytovatelem nedohodne jinak, vystaví mu Poskytovatel Vyúčtováni v elektronické podobě. Vystaveni

cšcěného VyúČcováni a decailniho výpisu čerpaných Služeb může být zpoplatněno dle Ceníků.

8



=m

ICL? Vyúčcováni v elekcronické podobě je do Z dnů od jeho vystaveni zpřiscupněno v incernětové samoobsluze Účascnika, nebo. nebyl-h
Účascnikovi zřízen přiscup do incerněeové samoobsluhy, je VyUČcováni odesláno na e-mad Účastníka, s pokyny pro úhradu Vyúčcováni
tak, aby mohlo dojít ze strany Účastníka ke včasné úhradě Vyůčccváni.

10.8 7ľšeěné Vyúčeováni je odesi?áno do Z dnů od vyscaveni Vyúčcováni na Účasrníkem k tomu zvo!enou adresu. Není-li ve Smlouvě

sjednáno jinak, je couco adresou adresa crvalého bydhšcě/mista podnikáni/sidla.

10.9 Pokud Účascnik nedostal Vyúčtováni ani vice než po 40 dnech od dodáni posledního Vyúčcováni nebo ode dne akeivace Sim Karry či
Služby. musí čučo sku¢ečnost neprodleně Oh|áSl¢ Poskycovaceh. Nedowčeni Vyůčcováni nemá vliv na povinnosc ÚČastníka řádně a
včas uhräc!iC ceny za poskyenuté S|Užby. Vyúčcované čáscky musí Účascnik uhradíc na bankovní Účet Poskyeovace|e uvedený na
Vyůčcování, a čo (není-h ň8 Vyůčcováni jtná lhůca) do 15 dnů od vyscaveni Vyúčůjváni. Vyůčcovaná částka je uhrazena okamžikěm
připsáni placby označené správným variabdním symbolem uvedeným ve Vyúčtováni na bankovní ÚČéF Poskycovatele. Neoznačí-h
Účasenik plaebu řádně variabilním symbolěm uvedeným ve Vyúčeovánl pak, může-li Poskycovacel placbu idenufikovac µným způsobem,
se použ|ji prav|d|a PrO pořadí úhrady pohledávek dle či. IOJľ niže.

10.10 Poskytovacel upozorni Účascnika v případě. že něuhradi VyúČcováni řádně a včas, a scänovÍ mu náhŕadni lhůcu k úhradě VYúčcôváni,
pňčemž za prokazatelné upozorněni na nezaplaceni ceny je považována také SMS nebo e-mail. Jescliže bude Účastník v přodleni s
uhrazením čáscky uvedené v přislušném Vyúčcováni, upozorni Poskycovaeel Účascníka prokazacelně na nezaplaceni (dále jen
.upomínka") a zároveň v upomínce sumovi náhradní lhůcu plněni Vyúčtováni. Není-h v upomínce scanoven další čermín, Činí náhradní
cermin splacnosei nejméně jeden (ĺ) týden ode dne dodáni upozorněni. Ode dne prodlení s úhradou vyúčtované částky je Poskycovacel
oprávněn účtovat Účastníkovi také úrok z prodlení, jehož výše je stanovena obecně závaznými právními předpisy. Účascnik se v
případě prodlení s uhrazénim VYúčcováni cakě zavazuje Uhradfc Poskytovaceh náklady na odblokováni Služeb, náklady spojené
s upominkou a náklady na vymáháni splacných pohledávek (a co ĺ prostřednícwim cřeä o$Qby).

10.11 Poskycovacel pouŽije uhrazenou Částku nejprve na úhradu nejstaršího spIatnCho dluhu. a to nejprve na úhradu nákladů spojených s
vymáháním pohledávky, pocé na úhradu Služeb třecích stran. dále na úhradu sjednaných splátek za zařízeni. následně smluvníCh pokur.
a poeé na úhrädu zbycku Účastníkova nejstaršího splatného dluhu vůči Poskyeovaceli, a to vždy nejpme na úhradu jisůny, pokud neurči
jinak. Scejným způsobem je Poskycovacel Oprávněn použt Účascnikem sbženou wamou kauci, ÚČascnikův přeplarek nebo jakoukoh
jinou finanční čásCku. Není-li třeba tuto čáscku takco použit, vráti Poskytovacel Účastnikovi cakovou ňnančni Částku snížením Čáscky
k Uhradě v následujicim Vyúčcováni, poskycovaeel je oprávněn požadovac po Účascnkovi náhradu nákladů spojených s vymáháním
pohledávky a zmocnie cřeel osoby k vymáháni pohledávek včetně oprávněných nákladů zmocněnce

11. REKLAMACE

11.1 UČäStnIk má právO uplacie reklamac| na vyúčůjváni ceny nébO na pcskytovanou Službu. Reklamám na vyúČcováni ceny je UČascnik
povlnen uplacnic u poskycovaeeie bez zbytečného odkladu. nejpozéjěµ do dvou měsíců ode dne doručeni vyúčcováni ceňy za
poskytnuté Služby. jinak mu coco právo zanikne. Není-li vzhledem k druhu poskyt»väné Služby vyúčtováni ceny dodáváno. je Účascnik
oprávněn upkcníc reklamao do dvou měsíců ode dne pcskycnuci Služby. Rek|amacl na poskytovanou Službu je Účascnk oprávněn
uplatníc bez zbycečného odkladu, nejpozději do dvou měsíců ode dne vadného poskycnuti Služby. jinak coco právo zänikne.

112 Reklamao je vhodné uptacnic písemně a prokazatelným způsobem (např. odesláním doporučenou zástlkou nebo osobně na pobočce
PoskYtovatelel. Podání rěklamace nemá odkladný účinek na povinnost Účascnika uhradíc teklamaci dotčené vyúčtováni ve lhůtě
spbcnosci.

11.3 Pcskycovatel je povinen reklamacľ vyřídíc bez zbycečného odkladu, nejpozději do jednoho měsicé ode dne dcwučeni reklamace.
Vyžaduje-li vyřízeni reklamace projednáni se zahranfčnim provozovacelem, je povinen rek|amacf vyřÍdl¢ neipozději do dvou měsíců ode
dne jejího doručeni.

11.4 Pokud bude reklamace Po$kycovare|em shledána oprávněnou, je poskycovaeel pQviňen v případě, že dojde k vyúČtováni ceny za
službu v neprospěch Účastníka, vráuc mu rozdíl cěny nejpozděµ do měsíce od vyřízeni reklamace způsobem. který urči Účascnik.
Pokud Službu bylo možno využí jen čáscečně. anebo ji nebylo možno využic vůbec pro závadu cechnického nebo provozního
charakeeru na scräně Poskyeovatele, je cento povmen zajisuc odstraněni závady a přiměřeně snížíc cenu nebo po dohodě

G



J
s Účastníkem zajistit poskytnuti Služby náhradním způsobem. Pokud Účastník vráceni newči äni nedějde k jiné dohodě, započte
Poskycovacel přeplatek nebo zaplacenou cenu Služeb oproti jeho pohledávkám v následujtim Či nás|ed!jjicich vystavených
vyúčcovánich.

11.5 Pokud reklamace nebude Poskymvacelem shledána oprávněnou, je Účastnik oprávněn podat u Českého telekomunikačního úřadu

návrh na zahájeni řízeni o námitce proFi vyřízeni reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději však clo jednoho měsíce ode dne
doručeni vyřízeni reklamace nebo mamého uplynuci lhůty p'o její vyřízeni. jinak právo uplacnic námicku zanlkne.

12. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A NÁHRADA ŠKODY

12.1 Účastník musí mít na paměu, že odpovídá za jednání jakýchkoliv třecích osob, kterým umožnil uživac Služby. Odpovídá rovněŽ za

nedostatečnou ochranu svých bezpečnostních prvků či zneužm' Služeb v případě, že nevyužil možnosti jejich zabezpečeni.

12.3 Pokud Službu bylo možne využic pěn Částečně, anebo jí nebylo možno využic vůbec PrO závadu technického nebo provOzníhO
charaktetu na straně Poskyecvacele je cenco povinen zaµscit odsuaněni závady a přiměřeně snížíc cenu nebo po dohodě s
Účastníkem, kcerý je konccvým uživacebm, zajistic poskycnuri služby náhradním způsobem. Poskycovacel není povinen nahradíc jejiřn
uživacelům škodu, která jim vznikne v důsledku přerušéni Služby nebo vädného poskycnuci Služby.

12.4 Poskytovatel neodpovídá za kvaku hOvorů uskueečněných prcs¢řednictvl'm pcčicačové sicě fntemet, za plněni třerich svaň ani za
Účascnikova dača uložená na SIM Kareě či v jiných zařízeních, kcěrá užívá při poskytování Služeb. Poskytovaeel neodpovídá za plněni
třecích stran ani za Úlčasrn&ova data ubžená v zařízeních, která uŽívá při poskycovániSlužeb.

12.5 Úhrnná předvidatelná škoda, která by mohla Účastnikov[ vzniknouc jako následek porušeni povinnosti PoskYtovatelem, může činíc

maximálně částku ZOČ) 000 KČ.

12.6 Právo na náhradu újmy Pcskytovatel Uspoko)i snížením částky k úhradě v následujicth Vyůčtovánich. jiným způsobem Poskycovacel
právo na náhradu újmy uspokojí pouze na základě ÚČästnikovy písemné výzvy. Nědohodne4i se F'oskyeoya¢e| s Účastníkem jinak,
nahrazuje se veškerá újma způsobená v soUv|s|osci s plněním dle Smlouvy v penězích. Vylučuje se povinnosc Poskytovacele nahradit
Účascnikovi ú jmu, kcerou nebylo možno v době uzavřeni Smbuvy rozumně předviclac.

12.7 Účastník odpovídá za Škodu, která Poskycovacek vznikne v důsledku:

a) porušeni ustanoveni smluvních podmínek nebo porušení plaeného právního předpisu Účasmikem a také třecí osobou,
neprQkáže-|i ÚČascnik opak:

b) použiti Koncového zařízeni nebo jiného zařizent které ruší PrOvoz Shě:

C) neoprávněného zásahu do Koncového bodu Sitě, Sim karty, Koncového zaňzeni nebo jiného zařŕzent;

d) použiti Koncového zařízeni nebo jiného zařízeni, které není určeno pro prOvOZ v ČR nebo kceíé nesplňuP technické
požadavky stanovené zvláŠtním právním předpsem:

e) poškozeni Sitě nebo Zařízeni, včecně škody vzniklé v cakové souvislosu eřecim osobám.

12.8 Za škody vzniklé v důsledku ztrácy. odctzěni či zneužiti Účascnikovy SIM karty nebo kterékoh jeho SluŽby. Či shjŽby eřeeich scran, nebo
jeho bezpečnostních prvků však odpovídá Účastnk

13. KOMUNIKACE

13.1 Poskyrovacel může Účascnika k(jntaktovaE prosEřednlctvím provozovacele pošrovnich či přepravních Služeb (dále jen ..pošta"),

ebktronickou pošcou, celeFonicky SMS. dacovou schránkou Či prcstŕedniccvim mcernetové samoobsluhy Účascnika. Za písemné se
pro Účely dodržem formy vyžadované Smlouvou považuje i právni jednání Poskytovatele učiněné elektronickou pošfou. SMS, či
dacovou zprávou do ÚČastníkovy dacové schránky.

to



_ -- _!
l

13.2 Písemně Poskycov3ce| Účascnika primárně koncaktup na korespondenční adrese uvedené ve Smbwě. Pokud ÚČascnik v průběhu
trvání Smlouvy nahlásil poskyeovaceli změnu korespondenční adresy, pak Posky¢ovacel koneakruje Účas[nika na poslední nahlášené
korespondenční adrese. V případě potřeby však Poskytovaeel může písemnost zaslac l na Účastníkovu jinou adresu, kterou zná, a to
včecně jeho e-maibvé adresy. Pisemnosc zasílaná poskycovaeelem proscředniccvim pošey se považuje z3 doručenou jejím dodáním na
Účascníkovu adresu, případně matným Up|ynucim lhůty u'čené k vyzvedňuci pošcovni zásilky, ikdyž se q je jím dožení Účascnik
nedozvěděl. případně dnem, kdy se pisemnosc vrátilä Poskytovateli, podle toho. která z cěchto skutečnosti nascala dříve.

13.3 Doručeni na adresu uvedenou ve Smlouvě je úČinné i tehdy. když se na céco adrese Účastník nezdržuje. Zpráva zasdaná

Poskycovaeelem proseředníctwm e\ektrontcké pošey nebo SMS se považuje za doručenou nejpozději dnem následujicim po odesláni
zprávy na Účasuiikovo celefonni číslo nebo jeho e-maibvou adresu. Pokud Účastník hodlá používat SIM kartu v zařízeni, které
neumožňuje přijímáni SMS. musí tueo skucečnost předem oznámit Poskytovateli a dohodnouc Si s nim náhradní způsob komun|kace,
jinak Poskymvatel neodpovídá za případně vzniklou újmu. Zpráva zasílaná Poskyeovacelem proscředniccvim internecové samoobsluhy
se považuje za doručenou jejím zveřejněním v internetové samoobsluze Účascnika. případně marným uplynucim lhůty 10 dni.

13.4 Za písemné úkony Účascnika se považuµ Účastníkem vlasenoručně podepsané hsuny či jeho elekuonické dokumency opaeřené

zaručeným elekuonickým podpisem. TeleFonicky lze Poskytovaeele kontakcovae na čísle BOO 80 70 60, e-mailem na adrese
lnfo@|ib|i.cz a písemně na adrese' Zákaznické cenuum Libh s.r.o., Domých 486/47b, Tŕňmi 61? DO Brno. Všechny kontakcy
Poskyeovacele jsou zveřejněny na lnternecových stránkách Poskytovaceie www.hbli.cz v sekci Koncakt.

13.5 Poskytovacel smi ídencicu Účastníka ověřovac při komunikaci se Zákaznickým centrem, požadovat po něm hesb nebo náhradní
|deneifikaci a v případě podezření na zneuž|ci údajů Účastníka požadavek nezpracovat.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Práva a povfnnosel vypľývajici ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. Smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. O sporech mezi Účasenikem a Poskycovacelem rozhoduje soud, přičemž v některých případech
je dána i pravomoc Českému celekomunikačnimu úřadu. Spory může spotřebicel v souladu s usc. § 20d a násl. zákona č. 634/1992 Sb.,
zákona o ochraně spocřeimrele, řeštc mtmosoudně u pověřeného subjekcu, a to v případě sporu cýkajiciho se Služeb elektronických
komunikaci u Českého ¢e|ekomuntkačniho úřadu wwwGtu.cz, v případě sporu týkajícího se poskycováni ňnančnich Služeb u Finančního
arbícra WWW finarbirT ci a v přimdě oscatnich Sporů pak u České obchodní inspekce µ'Ww e.oi

14.2 Nestanoví-li konkrécni ujednání jinak, tyEo VOE' nabýváji placnosti a Účinnosti dne 1. l. 2019.


